[image: ]
Протокол
предварительного собрания жителей сельского поселения Кубиязовский
сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан

	Село Кубиязы, детский сад
	Дата проведения: 08.12.2022 г.

Время проведения: 16.30 ч.
Общая численность жителей населенного пункта: 1234 чел.
Присутствующие жители населенного пункта: 11 чел.

Повестка дня:
1) Информация о реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (Программы поддержки местных инициатив – ППМИ) в 2023 году, об условиях участия.
2) О рассмотрении актуальных проблем для выбора проекта.
Повестка ставится на голосование.

За–11 чел.
Против–0 чел.
Воздержались - 0 чел.
Выбор председателя и секретаря собрания: поступили предложения по кандидатурам Габдулхаева Ришата Миратовича, главы сельского поселения, и Нурисламовой Эльмиры Рауфовны, заведующего детским садом, соответственно.

За – 11 чел.
Против – 0  чел.
Воздержались - 0 чел.
Решили: Назначить председателем собрания – Габдулхаева Ришата Миратовича, секретарем собрания – Нурисламову Эльмиру Рауфовну.
1. По первому вопросу повестки дня.
Слушали председателя собрания. По первому вопросу жители приняли к сведению информацию о реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах. На голосование был поставлен вопрос о возможном участии поселения в ППМИ-2023.

За – 11 чел.
Против – 0  чел.
Воздержались - 0 чел.
Решили: принять участие в ППМИ-2023.
2. По второму вопросу повестки дня.
Слушали председателя собрания. Администрацией сельского поселения сформирован предварительный перечень актуальных проблем в соответствии с поступившими обращениями от жителей. Наибольшее количество обращений связано с приобретением дополнительного навесного оборудования для трактора МТЗ 82.1., приобретенного в текущем году по проекту ППМИ. Предлагают приобрести роторную косилку и отвала на заднюю навеску трактора.
Также запланировано проведение опроса по сбору предложений от жителей с целью определения проектов и выдвижения их на заключительном собрании.
На голосование был поставлен вопрос о сроке составления перечня всех выдвинутых проблем – до 16.12.2022 г.

За – 11 чел.
Против – 0  чел.
Воздержались - 0 чел.
Решили: К 16 декабря 2022 г. собрать полный перечень проблем для выдвижения их на заключительном собрании.
	Председатель собрания
	___________  Габдулхаев Р.М.

Секретарь собрания

___________  Нурисламова Э.Р.

image1.jpeg